

Helsjön folkhögskola, styrelsemöte 23-11-23

Närvarande: Elise Arnell, Gunnar Törnqvist, Sara Larsson, Anders Helgeson, Malin Oest, Mikael Risenfors, Gudrun Norrfjärd, Pernilla Tilly (endast punkt 11)

Förhinder: Helena Ledwon, Anna Aspegren

1. Sammanträdet öppnas

Ordförande Gunnar öppnar mötet.

2. Val av sekreterare

Gudrun väljs till sekreterare för mötet.

3. Godkänna ärendelistan

Ärendelistan godkänns med ett par tillägg.

4. Protokollsjusterare

Sara väljs att justera protokollet.

5. Rapporter

Föregående protokoll – godkänns.

Personal – i köket, en pensionsavgång till jul (50 % husmor) som rektor planerar hålla vakant, tills vidare fylls den med vikarier. Personaltillgången kopplat till bibel och teologi just nu lite ansträngd.

Ekonomi – Sannolikt landar vi för året på ett minus, men ett mycket mindre minus än vad vi tidigare trodde tack vare de åtgärder som gjorts tidigare.

När det gäller likviditeten visar den nya prognosen att det läget inte på något sätt är akut samtidigt som marginalerna inte är särskilt stora.

Helsjöns ansökan om reverslån på tre miljoner från stiftet har godkänts i församlingsutskott och stiftsstyrelsen, väntar på beslut i fullmäktige. De givna förutsättningarna för lånet är reporäntan plus 0,5 procent med en återbetalningstid på tio år. Frågan om vi nu skulle kunna låna ett mindre belopp än tre miljoner. Samtal om möjligheten att ta hela lånet på tre miljoner och placera en del av lånet så att beloppet förräntar sig, samtidigt som vi har tillgången till det.

Beslut: Att Elise undersöker de olika förutsättningarna och möjligheterna kopplat till lånet från stiftet och återkopplar till styrelsen.

Gunnar och Elise har mött Lunds Missionssällskap för att undersöka möjligheten till bidrag utöver samarbetet med Anafora. I samtal med dem gav de oss rådet att knyta mecenater och filantroper till oss, uppmuntra människor att testamentera gåvor till Helsjön. Detta på grund av att vårt samhälles gemensamma välfärdssystem håller på att krackelera. Vi har ansökt om projektmedel på 400 000 för att säkra fortsättningen av Bibel både, detta som ett led i att också säkra deltagare till Anafora över längre tid.

Skolans skogsmark – Elise redogjorde för rapport från planläggare Helena Andersson med rekommendationer och olika möjligheter när det gäller vår skog. Vi tydliggör vikten av ett

helhetligt hållbarhetsperspektiv när vi fattar våra beslut.
Två alternativa mötestider för digitalt möte preliminärbokades:
6 december kl. 10 alternativt 13 december kl. 11.

Beslut: Att Elise går vidare och förbereder frågan ytterligare, särskilt utifrån hållbarhetsaspekten, tillsammans med Helena Andersson inför ett extra styrelsemöte innan årets slut.

Elise rapporterar att skolan återigen är diplomerad i den högsta nivån enligt kyrkans miljödiplomeringsystem.

Styrelsens rapporter – Malin berättade utifrån att hon varit med på Folkhögskolepolitiskt forum på Ljungskile folkhögskola. Temat var samarbete, ca 50 deltagare. Känslan var tyvärr att detta var ett ganska internt forum som inte blev helt angeläget utifrån det aktuella läget. En behållning var dock goda inspel från Anna Ekström (ordf. rörelsefolkohögskolorna), bl.a. om "det nordiska guldet" som den samhällstillit som vårt samhälle byggt på. Malin lyfter också möjligheten att Helsingborg någon gång i framtiden skulle ta värdskap för någon liknande folkhögskolesamling. Det finns ambitioner från styrelsen att jobba för fler relevanta mötesplatser på skolan.

Genomgång av pågående beslutsärende – återkommer till det första mötet 2024.

6. Verksamhetsplan

Elise gick igenom utkastet och vi förde ett samtal utifrån detta. Ambitionen med verksamhetsplanen är att den ska vara hanterbar, läsbar, ge igenkänning och ändå vara lite utmanande. Styrelsen är samstämmigt glad över det nya formatet på verksamhetsplan.

Beslut: Att med de förändringar som samtalet gav anta verksamhetsplanen för 2024.

7. Utredningsuppdrag service

Det finns behov att genomlyska skolans kök och service. Elise har pratat med Leif Sternfeldt om att ta sig an uppdraget att göra en genomlysning och om det är aktuellt föreslå förändringar i verksamheten. Oerhört viktigt att genomlysningen handlar om struktur och roller.

Beslut: Att uppdra åt rektor att göra en genomlysning av serviceområdet ur ett strukturellt perspektiv.

8. Val till valberedning

Biskopen föreslår Fredrik Ivarsson till valberedningen efter Gunnar Ledwon. Gunilla Persson från Stadsmissionen tar gärna rollen som sammankallande i valberedningen.

*Beslut: Att välja in Fredrik Ivarsson i valberedningen.
Att välja Gunilla Persson till sammankallande.*

9. Förslag från valberedningen på arvode till styrelsen

Skrivelse från valberedningen föredrogs av Elise.

Beslut: Att godkänna valberedningens förslag på arvoden med uppdrag till rektor att arbeta in valberedningens förslag på förändringar.

10. Nästa års möten

Fyra fysiska möten (mars, maj, sept, nov), varav ett dygnsmöte. Utöver detta ett digitalt möte i januari.

24 januari kl. 10-12, digitalt.

7 mars 9-15, sannolikt Stadsmissionen i Göteborg.

7 maj 9-15, Helsjön

18-19 september, styrelsedygn på Lilleskog

20 nov 9-15, Helsjön

11. Budget 2024

Elise och Pernilla redogör för budgeten. Från folkbildningsrådet höjs antalet kronor per deltagarvecka för första gången sedan 2016. Bidraget från regionen höjs också något. Kostnaderna för el, biobränsle och löner är poster som ökat, och som är lite svåra att förutsäga. Planen är att lägga ev. överskott på underhåll av fastigheter. Målet är att budgeten ska vara i balans, och det kommer att vara nödvändigt att följa kostnaderna noggrant.

Beslut: Att det budgetförslag för 2024 som vi fått till dagens möte kommer att kompletteras med kommentarer från rektor och ekonom inför mötet i december.

Att styrelsen vid decembermötet får en dragnig av rektor när det gäller olika möjliga handlingsalternativ.

12. Avslutning och utvärdering

Vi utvärderade mötet med en runda där alla delgav något om sin upplevelse av dagens möte. Ordföranden tackade och avslutade mötet.

Sekreterare, Gudrun Norrfjärd

Ordförande, Gunnar Törnqvist

Justeringsperson, Sara Larsson

SIGNATURES**ALLEKIRJOITUKSET****UNDERSKRIFTER****SIGNATURER****UNDERSKRIFTER**

This documents contains 3 pages before this page

Dokumentet inneholder 3 sider før denne siden

Tämä asiakirja sisältää 3 sivua ennen tätä sivua

Dette dokument indeholder 3 sider før denne side

Detta dokument innehåller 3 sidor före denna sida

authority to sign

representative

custodial

asemavaltuus

nimenkirjoitusoikeus

huoltaja/edunvalvoja

ställningsfullmakt

firmateckningsrätt

förvaltare

autoritet til å signere

representant

foresatte/verge

myndighed til at underskrive

repræsentant

frihedsberøvende